Abril 2020

Cuantia de las pensiones para el 2020

Con cényuge

acargo

acargo

PENSIONES CONTRIBUTIVAS (cuantias minimas)

Jubilacion

Titular 65 afios 0 mas
Titular menor de 65 afios
Incapacidad permanente
Total

Total

Total

Absoluta

Gran Invalidez
Viudedad

Con cargas familiares

65 afios o0 una
discapacitat > 65 %
Entre 60 y 64 afios
Menor de 60 afios

Orfandad (Menores de 21 afios o mayores incapacitados para el trabajo)

Por beneficiario
Absoluta (1 beneficiario)
Absoluta

(varios beneficiarios -N-)
Por beneficiario menor
de 18 afios con
discapacidad > 65 %
En favor de familiares
Per beneficiario

843,40 €
790,70 €

843,40 €
790,70 €
503,90 €
843,40 €

1.265,10 €

683,50 €
639,50 €

683,50 €
639,50 €
503,90 €
683,50 €

1.025,30 €

790,70 €
683,50 €
639,50 €
517,80 €

208,90 €
726,70 €

208,90 + 517,80 €

N

411 €

208,90 €

Si no existe viuda ni huerfano beneficiario:
Un solo beneficiario con 65 afios

Un solo beneficiario menor de 65 afios
208,90 € + 308,90 €/N

Varios beneficiarios (N)
SOVI (cuantia méxima)

LISMI

Per beneficiario
Complemento ayuda 3a
persona

Ayuda movilidad y
transporte

PRESTACIONES NO CONTRIBUTIVAS (cuantias maximas)

Invalidez
Invalidez con ayuda 3a
persona

504,80 €
475,80 €

437,70 €
PRESTACIONES NO CONTRIBUTIVAS (cuantias méximas)

149,86 €
58,45 €
68,10 €

395,60 €
593,40 €

Sin cényuge

Con cényuge

acargo

11.807,60 €
11.069,80 €

11.807,60 €
11.069,80 €
7.054,60 €
11.807,60 €

Sin cényuge
acargo

9.569 €
8.953 €

9.569 €
8.953 €
7.054,60 €
9.569 €

17.711,40 €

14.354,20 €

11.069,80 €
9.569 €
8.953 €

7.249,20 €

2.924,60 €
10.173,80 €
2.924,60 + 7.249,20

N

5.754 €

2.924,60 €

7.067,20 €
6.661,20 €
2.924,60 € + 4.324,60 €/N

6.127,80 €

2.098,04 €
818,30 €
817,20 €

5.538,40 €
8.307,60 €

Prestacion familiar hijo a cargo menor 18 afios con grado de disminucidon igual o superior al 33%

1.000 €

Prestacion familiar hijo a cargo de 18 o méas afios con disminucién igual o superior al 65%

395,60 €

4.747,20 €

Prestacion familiar hijo a cargo de 18 afios o0 mas con grado de disminucién igual o superior al 75% y
necesidad del concurso de otra persona para la realizacién de los actos esenciales de la vida

Titular con 65 afios

Titular con edad entre 60 y 64 afios
Derivada de enfermedad comin menor de 60 afios

593, 40 €

7.120,80 €



